C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.976/2012

Autor: Antonio Bulhões

Data da
Apresentação:

30/05/2012

Ementa: Determina a notificação da vítima de crime cuja pena máxima
cominada seja superior a dois anos, quando da instauração de
inquérito policial, do seu tombamneto pelo Poder Judiciário e de
demais atos relativos ao processo criminal decorrente.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido parcialmente o Requerimento n. 4252/2016, conforme
despacho do seguinte teor: “Com fundamento no art. 142, caput,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, defiro
parcialmente o Requerimento n. 4.252/2016, para determinar a
apensação dos Projetos de Lei n. 2.887/2015 e apensado
(Projeto de Lei n. 3.005/2015), 3.976/2012 e apensado (Projeto
de Lei n. 3.704/2015), 8.001/2014, 6.672/2013 e 4.120/2012 ao
Projeto de Lei n. 8.045/2010. Publique-se. Oficie-se”.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 30/05/2016